



ประกาศ วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา
เรื่อง สอบราคาจ้างปรับปรุงห้องน้ำ - ห้องส้วม

วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา มีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างปรับปรุง
ห้องน้ำ - ห้องส้วม ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๓๔,๐๐๐ บาท
(หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงิน
ไม่น้อยกว่า ๒๔๖,๘๐๐ บาท

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ
ผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของวิทยาลัยบริหารธุรกิจและการ
ท่องเที่ยวนครราชสีมา

๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่วิทยาลัยบริหารธุรกิจ
และการท่องเที่ยวนครราชสีมา ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา
๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ งานพัสดุ ฝ่ายบริหารทรัพยากร ชั้น ๑ อาคารอำนวยการ วิทยาลัยบริหารธุรกิจและ
การท่องเที่ยวนครราชสีมา และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็น
ต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาจ้าง ได้ที่ งานพัสดุ ฝ่ายบริหารทรัพยากร ชั้น ๑ อาคาร
อำนวยการ วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา ในวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๓ มีนาคม
๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.rcbat.ac.th หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๒๒-๐๘๖๖ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นางวรกร หิรัญมณีมาศ)

วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อ โครงการ / รายการ : โครงการตามมาตรการเพิ่มศักยภาพทางเศรษฐกิจ 2558

สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 19 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางาน ต้นทุน (บาท)	Factor (F)	รวมราคา ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
I	ประเภทงาน				
	ค่าปรับปรุงห้องน้ำ	969,668.40	1.2726	1,234,000.00	
	อาคารอำนวยการ				
	อาคารเรียนรวม				
	อาคารหอประชุม				
	ห้องน้ำสนาม				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,234,000.00	

(-หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง



ประธานกรรมการ

(นางจิตโสมนัส ชัยวงษ์)



กรรมการ

(นางสาวอรรคณี คมนามูล)



กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวอรรคณี คมนามูล)

ประมาณราคา : โครงการงานปรับปรุงห้องน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา
เจ้าของอาคาร : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา
กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกลางการก่อสร้าง

แบบ ปร.4/1

แบบเลขที่ :
ประมาณราคาวินาที : 19 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาดหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาดหน่วยละ	จำนวนเงิน		
I	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
1.1	งานปรับพื้นที่	60.00	ตร.ม.	-	-	35.00	2,100.00	2,100.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.2	งานวางผัง	60.00	ตร.ม.	-	-	35.00	2,100.00	2,100.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.3	งานขุดดิน-ถมกลับ	20.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,960.00	2,960.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,400.00	2,800.00	398.00	796.00	3,596.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.5	งานทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	360.00	720.00	91.00	182.00	902.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง	18.00	ลบ.ม.	2,510.00	45,180.00	391.00	7,038.00	52,218.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.7	งานเหล็กเสริม RB6	92.00	กก.	23.00	2,116.00	4.00	368.00	2,484.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.8	งานเหล็กเสริม RB9	82.00	กก.	22.00	1,804.00	4.00	328.00	2,132.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.9	งานเหล็กเสริม DB12	640.00	กก.	22.00	14,080.00	4.00	2,560.00	16,640.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.10	งานลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	30.00	480.00	-	-	480.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.11	งานไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	400.00	30,000.00	133.00	9,975.00	39,975.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.12	งานเหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	517.00	กก.	28.00	14,476.00	9.00	4,653.00	19,129.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.13	งานเหล็ก C-75X45X15X2.0 มม.	459.00	กก.	28.00	12,852.00	9.00	4,131.00	16,983.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.14	งานหลังคา Metal Sheet	50.00	ตร.ม.	355.00	17,750.00	80.00	4,000.00	21,750.00	ราคาสืบ
1.15	งานเชิงชายไม้สำเร็จรูป	35.00	ม.	82.00	2,870.00	69.00	2,415.00	5,285.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.16	งานครอบสัน Metal Sheet	20.00	ม.	260.00	5,200.00	50.00	1,000.00	6,200.00	ราคาสืบ
1.17	งานอุปกรณ์ประกอบการติดตั้งหลังคา	1.00	ชุด	14,908.80	14,908.80	-	-	14,908.80	
1.18	งานฉนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	145.00	ตร.ม.	156.00	22,620.00	89.00	12,905.00	35,525.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.19	งานคอนกรีตทับหลัง-เสาเอ็น	173.00	ม.	70.00	12,110.00	35.00	6,055.00	18,165.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.20	งานฉาบปูนเรียบ	156.00	ตร.ม.	58.00	9,048.00	82.00	12,792.00	21,840.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.21	งานกรุกระเบื้องเซรามิก ฉนัง ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว	154.00	ตร.ม.	258.00	39,732.00	138.00	21,252.00	60,984.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.22	งานปูกระเบื้องเซรามิก พื้น ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว	155.50	ตร.ม.	221.00	34,365.50	125.00	19,437.50	53,803.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.23	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดเรียบหนา 9 มม. ชนิดทนความร้อน โครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี	24.00	ตร.ม.	329.00	7,896.00	75.00	1,800.00	9,696.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.24	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด โครงเคร่าอลูมิเนียม T-Bar	12.30	ตร.ม.	315.00	3,500.00	52.00	639.60	4,139.60	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.25	งานติดตั้งโถส้วมแบบนั่งราบ สองชั้น พร้อมหม้อน้ำ พร้อมอุปกรณ์	14.00	ชุด	3,500.00	49,000.00	298.00	4,172.00	53,172.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง

ประมาณราคา: โครงการงานปรับปรุงห้องน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง: วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา
 เจ้าของอาคาร: วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา
 กำหนดราคากลางโดย: คณะกรรมการกลางการก่อสร้าง

แบบ ปร.4/2

แบบเลขที่:

ประมาณราคาวันที่: 19 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1.26	งานติดตั้งโอส้วแบบนึ่งของ มีฐาน พร้อมหม้อน้ำ	14.00	ชุด	3,200.00	44,800.00	298.00	4,172.00	48,972.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.27	งาน โอบี๊วะชาย พร้อมก๊อมน้ำแบบกด	13.00	ชุด	2,052.00	26,676.00	298.00	3,874.00	30,550.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.28	งานสต่อปวาล์ว	54.00	ชุด	80.00	4,320.00	50.00	2,700.00	7,020.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.29	งานสายน้ำดี ยาว 14"	54.00	ชุด	25.00	1,350.00	-	-	1,350.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.30	งานสายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	10.00	ชุด	300.00	3,000.00	70.00	700.00	3,700.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.31	งานอ่างล้างหน้า แบบฝักบนเคาน์เตอร์	28.00	ชุด	3,500.00	98,000.00	298.00	8,344.00	106,344.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.32	งานก๊อกรอ่างล้างหน้า แบบกดหยุดอัตโนมัติ / แบบโยก / แบบหมุน	28.00	ชุด	900.00	25,200.00	150.00	4,200.00	29,400.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.33	งานรวมแขวนผ้าสแตนเลส แบบราวเดี่ยว 60 ซม.(ฝักหนึ่ง)	1.00	ชุด	180.00	180.00	130.00	130.00	310.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.34	งานชุดฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน พร้อมก๊อกรเดียว	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.35	งานที่ใส่สบู่	1.00	ชุด	350.00	350.00	103.00	103.00	453.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.36	งานเคาน์เตอร์และติดตั้งท๊อปหินแกรนิตเคาน์เตอร์	29.43	คร.ม.	3,500.00	103,005.00	-	-	103,005.00	ราคาสืบ
1.37	งานติดตั้งกระจกเงา ขนาด 1.20x1.50 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	ราคาสืบ
1.38	งานติดตั้งบานกระจกเงา ขนาด 1.50x2.00 ม.	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	ราคาสืบ
1.39	งานตะแกรงน้ำทิ้งทองเหลืองรูป ไครเมียร์ มีฝาครอบกันกลิ่น 2"	38.00	ชุด	120.00	4,560.00	70.00	2,660.00	7,220.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.40	งานที่ใส่กระดานชำระ	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	103.00	412.00	1,812.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.41	งานหน้าค่าง น.1 (ห้องน้ำผู้อำนวยการ)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	300.00	300.00	1,800.00	ราคาสืบ
1.42	งานหน้าค่าง น.1 (ห้องน้ำสนาม)	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	1,000.00	2,000.00	9,000.00	ราคาสืบ
1.43	งานหน้าค่างช่องแสงบานเกล็ดติดตาย	2.00	ช่อง	1,500.00	3,000.00	300.00	600.00	3,600.00	ราคาสืบ
1.44	งานประตู ป.1 (ห้องน้ำสนาม)	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	153.00	153.00	1,753.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.45	งานประตู ป.2 (ห้องน้ำสนาม)	4.00	ชุด	1,780.00	7,120.00	180.00	720.00	7,840.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.46	งานประตูบานเกล็ดไม้เนื้อแข็ง	6.00	บาน	1,600.00	9,600.00	153.00	918.00	10,518.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.47	งานทาสีผนัง ชนิดสีทาภายนอก	90.00	คร.ม.	55.00	4,950.00	30.00	2,700.00	7,650.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.48	งานทาสีผนัง ชนิดสีทาภายใน	83.00	คร.ม.	38.00	3,154.00	30.00	2,490.00	5,644.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.49	งานทาสีฝ้าเพดาน ชนิดสีทาภายใน	15.00	คร.ม.	35.00	525.00	30.00	450.00	975.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.50	งานทาสีบานประตู	36.00	คร.ม.	30.00	1,080.00	38.00	1,368.00	2,448.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.51	งานหลอดไฟดาวน์ไลท์ ชนิดฝังฝ้าเพดาน 5 " หลอดประหยัดไฟ	2.00	ชุด	430.00	860.00	115.00	230.00	1,090.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.52	งานหลอดไฟดาวน์ไลท์ 5 " หลอดประหยัดไฟ	8.00	ชุด	430.00	3,440.00	115.00	920.00	4,360.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกลางการก่อสร้าง

แบบ ปร.4/3

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาวันที่ : 19 กุมภาพันธ์ 2558

[illegible]